7

 ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО предоставлению Мирзоян С.А. разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, с. Калтук, ул. Лесная 3,  для нежилого здания магазина.
с. Калтук                                                                                        24.08.2023 года

Присутствуют:

Депутаты Думы Калтукского сельского поселения
- 4 чел.

Представители администрации

-  3 чел.

От населения

-  15 чел.

Всего присутствует  23 человека.

Председательствующий – Глава Калтукского муниципального образования – П.Ю. Большешапов
Секретарь –   Е.А. Дементьева
Предмет слушаний:

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, с. Калтук, ул. Лесная, д. 3, для нежилого здания магазина  Мирзоян С.А.
Основание для проведения публичных слушаний:

2. Заявление от Мирзоян С.А. 13.07.2023 г. вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, с. Калтук, ул. Лесная д. 3, для нежилого здания магазина

Повестка дня:

1 Обсуждение вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Лесная 3 с. Калтук для нежилого здания магазина

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление  Главы Калтукского сельского поселения по рассмотрению заявления Мирзоян С.А.
2. Рассмотрение заявления Мирзоян С.А. и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

В начале  слушали:

1 Большешапова Павла Юрьевича – главу Калтукского муниципального образования, который ознакомил участников публичных слушаний с заявлением Мирзоян С.А о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Лесная 3 с. Калтук для нежилого здания магазина

            2.       Выступление участников публичных слушаний, выступала Старухина Н.И.- депутат думы Калтукского сельского поселения возражений по размещению магазина на земельном участке по  ул. Лесная 3 - нет
Замечания участников публичных слушаний: нет
Проголосовали:

за – 23, против – нет, воздержавшихся – нет.
Итоги публичных слушаний:

1. Публичные слушания о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по ул. Лесная, 3  с. Калтук для нежилого здания магазина  считать состоявшимися.

            2.    По результатам публичных слушаний  Главе  Калтукского муниципального образования  было рекомендовано, учитывая все замечания и предложения  участников публичных слушаний разрешить использовать земельный участок по ул. Лесная 3 для нежилого здания магазина.
            3.
Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  расположенного по адресу: Иркутская область, Братский район, с. Калтук, ул. Лесная 3, для нежилого здания магазина  Мирзоян С.А.опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского о муниципального образования.
Председательствующий

глава Калтукского

муниципального образования

                       П.Ю. Большешапов
Секретарь

Специалист

администрации Калтукского
сельского поселения

           Е.А. Дементьева